PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 12 月 26 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、兵庫県を拠点とする 3 人制プロバスケットボールチーム「EPIC」と 2026 年度ス

ポンサー契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、日々多数のライバー（ライブ配信者）が多岐にわたるジャンルでライブ配信を行っており、ライバーとリス

ナー（ライブ配信視聴者）の間やライバー同士、リスナー同士でのコミュニティが形成されています。コミュニティは共通の

趣味や興味関心事を軸に形成されることが多く、「17LIVE」としても、昨今では「野球」や「ゴルフ」など、多くの方が関わり

を持つ人気スポーツ軸でのコミュニティ形成を促し、また普及促進に貢献できる施策を企画し、実施してまいりました。

今年秋には、「バスケって 17（いいな）」というスローガンを掲げ、ライブ配信を通じてバスケットボールを軸とした新たなコ

ミュニティを形成し業界のさらなる普及促進に貢献したいという思いのもと、兵庫県を代表するプロチームである

「EPIC.EXE」が主催するイベントへの協賛やバスケットボールコミュニティ企画をスタートいたしました。

「3x3（スリー・エックス・スリー）」は、ストリートボールがルーツであり、東京オリンピックから正式種目となったスピーディー

なバスケットボールの新競技です。コートはハーフコートを使用し、ショットクロック（シュート制限時間）が 12秒と短く、21

点先取で試合が終了するノックアウト方式が採用されています。通常の 1 チーム 5 人制のバスケットボール競技とは違う

コンパクト且つハイスピードなゲーム展開が特徴で、昨今人気沸騰中の新競技となっています。

「EPIC」への協賛に伴い、3x3 のプロバスケットリーグである「3x3.EXE PREMIER」や日本バスケットボール協会の主催で

開催される 3x3 クラブチームのツアー「3x3 JAPAN TOUR」、3x3 UNITED、3x3 UNITED WOMENなどで選手およびスタ

ッフが着用するユニフォームやチームウェアに「17LIVE」のロゴが掲載されるほか、「17LIVE」が冠となるイベントの開催な

ども今後企画してまいります。

兵庫県を拠点とする 3⼈制プロバスケットボールチーム「EPIC」と
2026年度スポンサー契約を締結

〜2025 年、中⻑期的な取り組みとして“バスケって 17（いいな）”を⽴ち上げ、EPIC のイベント協賛を実施〜

また、「EPIC」に所属している選手や関係者による「17LIVE」におけるライブ配信も予定しています。普段の試合では見

ることのできないオフ感満載の配信をお楽しみいただけます。

「17LIVE」におけるバスケットボールコミュニティ形成の皮切りとなる「EPIC」との取り組みに、ぜひご注目ください。

■「17LIVE」で配信を行う選手プロフィールおよびアカウント（敬称略、EPIC HP より抜粋）

一色 篤（選手）

https://17.live/ja/profile/r/29294821

身体の強さとフィジカルバトルで流れを変える、頼れるキャプテン。実は“ゴリラ説”が囁かれるほどのパワーの持ち主。

熱とユーモアを纏い、チームと観客の心を一つにする求心力が魅力。

岸川 達希（選手）

https://17.live/ja/profile/r/29357488

鋭い一歩でディフェンスを切り裂く、EPIC の誇るスピードマスター。2 ポイントの決定力はチーム随一。

一瞬で空気を変える瞬発力で、勝負所を自分色に染め上げる。

重本 和毅（選手）

https://17.live/ja/profile/r/29357116

クレバーな判断で攻守をつなぐオールラウンダー。局面での一手と安定感が武器。

静かに、しかし確実に試合を支配する“縁の下の司令塔”。

林 優人（選手）

https://17.live/ja/profile/r/29357292

強度の高い守備と泥臭いリバウンドでチームを底支え。コーチの顔も持ち、子どもたちからの人気も厚い。

献身と情熱で、チームの“勝ち筋”を積み上げる職人肌のファイター。

山本 誉（MC/スタッフ）

https://17.live/ja/profile/r/29357128

スタッフでありながら MC をこなす名バイプレイヤー。現場の温度を一瞬で上げる回しとツッコミはまさに職人芸。

17LIVE では、スタッフ兼MC としての貴重な目線を届け、配信と会場をつなぐ要となる存在。

岸田 虎之介（スポーツ留学生）

https://17.live/ja/profile/r/29357958

現在スペインにて武者修行中！海外でフィジカルとスキルを磨く将来有望株。挑戦心と順応力を武器に成長を加速中。

未知を恐れず殻を破る、その一歩が次の EPIC をつくる。

田阪 亜由都（アカデミーコーチ）

https://17.live/ja/profile/r/29375602

現場の実践力を重視した指導で選手の強みを最大化。試合運びとメンタル面の支えとして信頼が厚い。

燃えるようなバスケへの情熱と誰よりも強い熱意で、選手の背中を押し続ける現場主義のコーチ。

※ライブ配信を行う選手およびスタッフは今後も追加される予定です。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

EPIC.EXE とは

2019シーズンより「3x3.EXE PREMIER」に加盟。EPIC から世界へ、をスローガンに兵庫県を拠点とする 3 人制プロバス

ケットボールチーム。2024-2025 3x3UNITED PLAYOFF優勝、2025 年の男子 3x3 日本代表候補にチームから 2名招

集される。3x3.EXE PREMIER 2025 JAPAN ROUND.3 ALL CONFERENCE では優勝し、悲願の日本一に。

[公式 HP] https://hanshin-epic-3x3.jp/

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X： https://x.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw